
OBJEDNÁVKA č. 13/2024

Objednatel

Koordinátor ODIS s.r.o.
28. října 3388/111
702 00 Ostrava - Mor. Ostrava
IČ: 64613895
DIČ: CZ64613895

Dodavatel

České dráhy, a.s.
Nábřeží L Svobody 1222
110 15 Praha 1
IČ: 70994226
DIČ: CZ70994226

Objednávka úpravy související se zavedením výdeje potvrzení o nedodržení SPP 
ODIS a přirážek ODIS

Objednáváme u Vás, na základě prvotní indikativní poptávky a následných konzultací, zajištění 
výdeje potvrzení o nedodržení SPP ODIS a přirážek ODIS dle předem dohodnutého zadání, 
jehož parametry jsou přílohou této objednávky.

Termín dodání: do 1. 7. 2024

Celková cena max. 

Kontaktní osoba pro realizaci za KODIS: Ing. Petr Fridrišek, 

Platba bude provedena bezhotovostně na základě vystavené faktury. Oprávnění fakturovat 
vzniká dodavateli na základě dodavatelem a objednatelem podepsaného Předávacího 
protokolu.

Objednávka nad 50 000 Kč bez DPH je podmíněna písemným odsouhlasením 
dodavatele. Obě strany souhlasí se zveřejněním celého textu takové objednávky 
v registru smluv. Zveřejnění provede KODIS s.r.o.

V Ostravě 05. 04. 2024

Ing. Aleš Stejskal, Ing. Martin Důtko
Jednatelé
Koordinátor ODIS s.r.o.

České dráhy a.s.



ZAVEDENÍ VÝDEJE POTVRZENÍ
O NEDODRŽENÍ SPP ODIS A PŘIRÁŽEK ODIS

PŘEDBĚŽNÝ TERMÍN Červenec 2024

FINANČNÍ NÁROKY

ZÁKLADNÍ POPIS ZMĚNY, ÚPRAVY, VÝVOJE
DETAILNÍ POPIS ZMĚN

KODIS a MSK požadují sjednocení částek a podmínek uvedených v SPP ODIS čl. VIII, 
odst. 2 a 3. Požadujeme zavedení výdeje Potvrzení o nedodržení/porušení SPP ODIS 
(hlášenky ODIS) k dokladu pro cestujícího/psa/kolo/zavazadlo, vystaveného dle tarifu 
ODIS (např. nepředložen platný jízdní doklad, dodatečné prokázání platného časového 
jízdního dokladu). Dále požadujeme zavedení vystavení přirážek ODIS při úhradě na místě 
(nehlášená jízda = cestující bez platného jízdního dokladu).

Důvody vystavení:
o Jízda bez platného jízdního dokladu ODIS
o Jízda bez platného jízdního dokladu ODIS pro zavazadlo/kolo/psa 
o Dodatečné prokázání platnosti časového dokladu ODIS

■ Přirážky k jízdnému - na zařízení POP:

1) Manipulační přirážka za prodej jízdenky ve vlaku ve výši 50 Kč se nově udělí dle 
SPP ODIS čl. VIII, odst. 3, a nově bude tedy specifikována jako Manipulační 
přirážka ODIS. Informaci o vystavení MP ODIS odesílat do CCMSK stávajícím 
způsobem a se stávající datovou strukturou. Doklad bude nadále evidován jako 
transtype=“outside-odis“).
Nad doklady jednotlivá papírová ODIS a jednotlivá papírová ODIS pro 
spolucestujícího (platba EP) zrušit automatickou aktivaci MP v případě odbavení 
z obsazené stanice pro kategorie:

• ZTP, ZTP/P, Průvodce ZTP/P,
• Dítě -6,
• Pes, Kolo, Zavazadlo,
• Zdarma-ostatní.

Zaveďte výdej:
2) Přirážky ODIS za nehlášenou jízdu ve výši 1000 Kč při platbě na místě.

Při výdeji bude povinné zadat číslo jízdního/přepravního dokladu, ke kterému je 
přirážka vystavena, a to buď manuálním zadáním, nebo pomocí načtení 2D kódu 
papírového dokladu ODIS (pro cestujícího). Viz SPP ODIS čl. VIII, odst. 2 b).
Název dokladu: „Přirážka za nehlášenou jízdu snížená ODIS“
Způsoby úhrad: Hotově (v CZK/EUR), platební kartou, EP (In Karta/ODIS/Zetka) 
Statistické kódy a data pro odpočet: budou upřesněny v průběhu implementace 
Šablona/layout: logo ODIS a ČD, jinak shodné s doklady ČD (viz obrázky níže) 

Výdej: pouze SVČ s výdejem dokladů dle tarifu ODIS

 

 

 
 



3) Přirážky ODIS za nehlášenou jízdu ve výši 100 Kč při platbě na místě.
Při výdeji bude povinné zadat číslo jízdního/přepravního dokladu, ke kterému je 
přirážka vystavena, a to buď manuálním zadáním, nebo pomocí načtení 2D kódu 
papírového dokladu ODIS (pro zavazadlo, kolo nebo psa). Viz SPP ODIS čl. VIII, 
odst. 2 f).
Název dokladu: „Přirážka za nehlášenou jízdu snížená za přepravné ODIS“ 
Způsoby úhrad: Hotově (v CZK/EUR), platební kartou, EP (In Karta/ODIS/Zetka) 
Statistické kódy a data pro odpočet: budou upřesněny v průběhu implementace 
Šablona/layout: logo ODIS a ČD, jinak shodné s doklady ČD (viz obrázky níže) 

Výdej: pouze SVČ s výdejem dokladů dle tarifu ODIS

 

 
 
 
 

Návrhy vzorů Přirážek ODIS:

QDISS^  QDISS^^r QDISM^r
umo mni as m •» um m um m«m.ii. fi®< w mu m»m.i>.
UMM 1:3 11111 Praha M.n.

WlrUíaMiiehlitaai H»at mtliló!™
iřlraOll Ikdu .mi™ ODIS jidl.™™ P™pr™»O0!S
umítali W ODIS

III teplaly war III P1 j j
III HĚplalrůwar lil tma: K! UMO.- (l»l |Ia*»tH «> tana: Kt IDO ,- (Mni
Cena: Kt 1000,- (není předělen M

Krt: 1 ^ 1
Met: l

K Jizderee čís.: 0000001 * J^^e C^ ™í
DQvůd udíleni pflri&g: focd

CelkemiKtlOOO,- C«W00(- Celkem: Kí 100,.

Hotovi ...........

4) Potvrzení o nedodržení SPP ODIS (hlášenka) k jízdním dokladům vystaveným 
dle Tarifu ODIS.
Důvody vystavení:

a) Jízda bez platného jízdního dokladu ODIS (ve výši 1500 Kč; při 
zaplacení pohledávky do 7 pracovních dní na pokladní přepážce ČD 
nebo bankovní účet ČD OPT bude částka snížena na 1000 Kč), viz 
SPP ODIS čl. VIII, odst. 2 a) nebo b).

b) Dodatečné prokázání platnosti časové jízdenky ODIS (ve výši 1500 
Kč; při ověření platnosti časové jízdenky do 7 pracovních dní na 
pokladní přepážce ČD bude částka snížena na 40 Kč), viz SPP 
ODIS čl. VIII, odst. 2 c). V případě, že dodatečně cestující časovou 
jízdenku neprokáže, postupuje se dle písm. a) tohoto odstavce v 
ZZP.

c) Jízda bez platného jízdního dokladu ODIS pro zavazadlo/kolo/psa 
(ve výši 1500 Kč; při zaplacení pohledávky do 7 pracovních dní na 
pokladní přepážce ČD nebo bankovní účet ČD OPT bude částka 
snížena na 1000 Kč), viz SPP ODIS čl. VIII.

K přirážce (bod 2, 3) a hlášence (bod 4) ODIS bude vždy připočítávána i cena 
základní nebo (při okamžitém prokázání nároku na slevu) zlevněné papírové 
jednotlivé jízdenky ODIS REGION (JJR ODIS) s platbou v hotovosti (resp. 
přepravné ODIS). V případě nástupu v obsazené stanici se nebude k přirážce a 
jízdnému ODIS připočítávat výše manipulační přirážky ODIS. Pro každý jízdní 
doklad je přirážka/hlášenka vydávána samostatně.



Výdej: pouze SVČ s výdejem dokladů dle tarifu ODIS

 

 

 

Obsah přirážky k jízdnému a potvrzení o nedodržení – viz obrázky níže (případně 

bude upřesněno v průběhu vývoje):

o Hlavička ČD, vydavatelem ČD 

o Jméno, příjmení, datum narození, adresa

o Předání a ověření PČR

o Pohledávka ČD za jízdné a přirážky (JJR ODIS papírová, VS, jízdné, výše 

přirážky, datum vystavení, místo/vlak vystavení, název udělení přirážky, 

důvod udělení přirážky, Součet)

o Podpisy – průvodčí, cestující, svědek 

o Zákonný text a poučení pro cestujícího 

o Účet ČD OPT 17878493/0300

Návrhy vzorů vybraných Potvrzení o nedodržení SPP ODIS/MP ODIS z POP/POP 

NG:

qdis@:f~í“ 

115« 3 ItfiHll H 3® 40MB! 
ku inu mha v

Potvrzení o n«dodricniSPP ODIS ILStŮ »t3M a 1521 OES VUlaGJL ..««>,

HM KH lilii MHA 

Potměn o neiWriinl 5PP ODIS Itoipulainl přirážka ODISU odbaveni ve vleku

bia nrml: 

Mrsa: Dat* snaH:
lil Heplatuj wa lil 

l t|. Cena: 1® 51).- (není pfeOttti DPH)
Mih: 

Met: 1 
taHM láliiil Mis tp
PÍMíb Pít i iAmIAJIMiI 42/ K Jízdence fis.: 123412
pstMe^k k 0b 
(Hilo ptaní IS4B1 ,

MrofttattniJajiuhi^ Lilkem:
Hřmím ižií 1 ^itMiv**! ’

rasiortaPlnwM ' ^

teeW ít u jíi» t ařirÉBj. HHiHi lili
IUHUIIUHHIHIMIHHUHIIHH 

w , t , PlMadíta 3 n jiňte a přlrkBp

MmHPí 

“ nuana ’* * * ’

nan »aejiwi 
Vitími w tip wv«l» detfOVM

Ottawo h i 2,24 wvIMHC 
& IUIIMS 
JIM: »M, 
PřkUte. KHOT 

H: til IIOEa

Cdkim: Kž 1574,- iSUSt

wi ,*Mk Cilkti!i: Ki 115,

..... Popisprtaťři: 

h4>l> ustojltta 

............................................ R^lscKtijlcM: 

SAK .*«*'.: 

................... ....................... MttMikl): 

fadeni cestující / pteňl w 910 
ří t.&m vphtaoAdaphUt 
0 iMdenm 0MMii ffi itt > oabl,..................................■ -----------------------
nttoi se ne 0i pxdfrt oriq E w*í ihedet  ̂cestující je poAin« a^lu
al pletiv í*** M* 001$ ;», 12KM S v plet* vM upletlt
mk71atn>prftamní den tek »áll v^ L<«ta pílřMjlt vil ro esté.
9V0MS. sM » « 0 |mHW c0 3 neinkt-

al ptatnýí jlokta tklaM ODIS 
Padán prs astajlclto -m pliir^ |rtaai m slevu «U pudil
UMUHMUMWHXH! gf 0DIS
V ^íputt ílotal Mleli o idrckc a sten 
rsto platit časné jlaMy, FiAti! (e s ssijítřo

«UMH V a5t*m« ®r HA «HWHHWHMmmn
MiMcn M. co* ^kUti k Jlaiita sni- WlIHMu iffiftt dnllt i ktlffclllv pSA-
hniikSt*ods riphpHqiítiitoBtotí IWWW
h UM i kadleti j1 *'i Jndíl Ml 15 illilUB b 1H
Útku v 0 «ktrttolh palato pře- Mul rtl*ta ve dammii tailnu rtn-
pfflij io IH® t iK i iiWWI dtte, Mf * 011tí K M w alias A-
|ui K 1IH1DM i J JÍ nfci 0ÍM prtei !Bta».
Muk xtilKíA. ve stoMM hnita ndri- 
dlte Suk po qpl01 ® W si fclita vp- 
akil 04r« |Ml ceU

■ Přirážky k jízdnému - na zařízení UNIPOK:

Zaveďte možnost úhrady:

Potvrzení o nedodržení SPP ODIS (hlášenka) k jízdním dokladům 

vystaveným dle tarifu ODIS z POP/POP NG z důvodu:



a) Jízda bez platného jízdního dokladu ODIS (ve výši 1500 Kč; při 
zaplacení pohledávky do 7 pracovních dní na pokladní přepážce ČD 
bude částka automatizovaně snížena na 1000 Kč), viz SPP ODIS čl. 
VIII, odst. 2 a) nebo b).

b) Dodatečné prokázání platnosti časové jízdenky ODIS (ve výši 1500 
Kč; při ověření platnosti časové jízdenky do 7 pracovních dní na 
pokladní přepážce ČD bude částka snížena na 40 Kč, a to 
manuálním zásahem obsluhy UNIPOK pomocí checkboxu), viz SPP 
ODIS čl. VIII, odst. 2 c). V případě, že dodatečně cestující časovou 
jízdenku neprokáže, postupuje se dle písm. a) tohoto odstavce.

c) Jízda bez platného jízdního dokladu ODIS pro zavazadlo/kolo/psa 
(ve výši 1500 Kč; při zaplacení pohledávky do 7 pracovních dní na 
pokladní přepážce ČD bude částka automatizovaně snížena na 
1000 Kč), viz SPP ODIS čl. VIII.

Způsoby úhrad: Hotově (v CZK/EUR), platební kartou 
Šablona/layout: shodné s doklady ČD (viz přílohy níže) 

Výdej: pouze stanice v síti ODIS
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

.

Hlášenky povolte na OZ UNIPOK uhradit v plné výši i po uplynutí lhůty 30 dní od jejich 
vystavení (vznikne záznam v rámci příjmové platby UNIPOK).
Po úhradě Potvrzení o zaplacení SPP ODIS dojde k materializaci Zjednodušeného 
dokladu/Potvrzení o zaplacení.

Návrhy vzorů vybraných dokladů z UNIPOK: 
o u

Z)rtnoduSený daňoví d^ ^«^H^vH^........Í

ICO. 709942 ’dnim rpistříku u Městského soudu . 70994226 DIČ: CZ70994226M o^B "oH= ^ < § Zapsány v obchodní. -i^^W® ?%

0602.2074 § v Praze oddíl 8. vložka 8039. g

Ůskuteě^zdaníte1^ g Datum vystaveni: , , ^wm ®v ODIS ze dne 5 Uskuteč. zdanitelného plném. 06.02.2024

;;»«"."•“ ‘ «>«■■
OPU Částka KC 06.02.2024 dle potvrzeni 11111/ 0001-032.

Položka ve. OPU
, DPH Částka Kč

„ % 74,- Položka |ř WH
jizdně/nedoplatek ___________________
dle SPP ODIS i 500,- --------- .Přirážka k iizdnému Dodat, dolOz plat. dokladu 21 '
dle srp ODIS 1 574,- Cena celkem Kč (včetně DPH): 40,-
Cena celkem Kč (včetně DPH)■



ZJe^Sený^ový_& Potvrzeni o zaplaceni^^ ^^^^^

České drahý, a.s. /Z v ■ £ Nábřeží L. Svobody 1222/12. Praha 1, . .
Nábřeží L. Svobody 1222/12. . 1C0; 70994226. DIC: CZ70994226 .
ICO: 70994226 DIC: . . Éudu„ Zapsány v obchodním reístřýku u lies^skeho soudu
Zapsány v obchodním f=l5^ÍS" g v Praze oddíl 8 vložka 80^
v Praze oddíl S. vložka 803a\xx g x

, 0602.2024 S Datum vystaveni: 06.02.2024 g
Datum vystaveni. 5
Uskuteč. zdanitelného plněni: 06.02.$ ostatní přirážky dle SřP ODIS ze dne

• kárání nároku na slevu ke dní 06.02.2024 dle potvrzen! 11lll/*0001-038.
Dodatečné prokázáni nároku na sievv a .
06.02.2024 dle potvrzeni 11111/ 0001 položka Částka Kč

Položka Vq dph Ostatni přirážky 1 500r

Si^ ’̂^ 21 ‘ i cena celkem Kd.

Pohledávky jdou obecně za ČD, vymahatelem zůstávají nadále ČD – obdobně jako u 
hlášenek IDS JMK. Princip zachovejme.

POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU V současné době probíhá u ČD výdej přirážek a hlášenek v oblasti ODIS na POP, a to 
viz aktuální SPP ODIS čl. VIII, odst. 2 a 3. Tj. zajištění výdeje přirážkami k jízdnému za 
porušení SPPO ČD - např. neplatný jízdní doklad, kouření, vyloučení z přepravy, atd. s 
Potvrzením o nedodržení SPPO ČD (hlášenkou) k jízdním dokladům vystavených dle 
tarifu ODIS (= HLÁŠENKA ČD + JJR ODIS v papírové podobě). Výše přirážek u ČD se 
tedy řídí Tarifem a SPPO ČD. Avšak v případě kontroly revizorem KODIS jsou výše 
přirážek odlišné (dle Tarifu ODIS).




